
ZARZĄDZENIE Nr 363/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 15.02.2017 r.

w sprawie powołania Krakowskiej Rady Zdrowia na lata 2017-2018.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), ustawy z dnia 11 września  2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. 2015 r. 
poz.1916 oraz z 2016 r. poz. 2003) oraz uchwały Nr XXXIV/558/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 grudnia 
2015 r. w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia „Zdrowy Kraków” 2016-2018 zarządza się, 
co następuje:

§ 1. 1 Powołuje się Krakowską Radę Zdrowia na lata 2017-2018, zwaną dalej Radą, 
w następującym składzie:

1) Przewodniczący Rady:
prof. dr hab. n. med. Adam Windak - Kierownik Zakładu Medycyny Rodzinnej 
Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum,  Konsultant krajowy ds. 
medycyny rodzinnej w latach 2012-2014, Przewodniczący Zespołu konsultacyjnego 
ds. ochrony zdrowia do roku 2015, ekspert w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej 
i medycyny rodzinnej;

    2) Sekretarz Rady:
Michał Marszałek - Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa;

    3) Członkowie Rady: 
a) prof. dr hab. n. med. Alicja Hubalewska – Dydejczyk - pełnomocnik Prorektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. nadzoru nad realizacją porozumienia zawartego 
pomiędzy Miastem Kraków a Uniwersytetem Jagiellońskim Collegium Medicum;

b) prof. dr hab. n. med. Jacek Dubiel - Kierownik II Kliniki Kardiologii Szpitala 
Uniwersyteckiego w Krakowie w latach 1989-2012; Przewodniczący Rady Instytutu 
Kardiologii Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Medicum w latach 2001-2014;

c) dr n. med. Artur Hartwich - przedstawiciel Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie;
d) dr n. o zdrowiu Tadeusz Wadas – Przewodniczący Małopolskiej Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Krakowie;
e) Barbara Jękot - Prezes Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie;
f) prof. dr hab. n. med. Kazimierz Rembiasz – Konsultant województwa małopolskiego 

ds. chirurgii ogólnej, Kierownik II Katedry Chirurgii Uniwersytetu Jagiellońskiego 
Collegium Medicum; 

g) Sylwia Grzesiak-Ambroży - Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego;

h) Adam Jędrzejczyk - Państwowy  Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krakowie,
i) Teresa Biela - p.o. Naczelnika Wydziału Świadczeń Opieki Zdrowotnej 

Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Krakowie.

2. W pracach Rady w zależności od potrzeb, mogą uczestniczyć również osoby nie będące jej 
członkami, zapraszane przez Przewodniczącego Rady, celem konsultacji i wydawania opinii.



3. Przewodniczący Rady może tworzyć spośród członków Rady oraz osób nie będących 
członkami Rady, a zaproszonych do udziału w pracach Rady, grupy robocze w sprawach 
należących do zadań Rady, określając ich nazwę, skład, zakres działania oraz tryb pracy. 

§ 2. 1. Do zadań Rady należy pełnienie funkcji doradczej dla Prezydenta Miasta Krakowa 
w zakresie ochrony zdrowia.
2.  Rada realizuje swoje zadania poprzez:

1) przedstawianie Prezydentowi Miasta Krakowa uwag i opinii poszczególnych 
członków Rady lub opinii kolegialnych do proponowanych programów polityki 
zdrowotnej;

2) zgłaszanie Prezydentowi Miasta Krakowa uwag i propozycji odnośnie funkcjonowania 
ochrony zdrowia w Gminie Miejskiej Kraków;

3) wydawanie opinii w sprawie dostępności do świadczeń zdrowotnych;
4) inicjowanie współpracy z podmiotami tworzącymi szpitale na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków;
5) opiniowanie Raportów o stanie zdrowia mieszkańców i jego uwarunkowaniach;
6) ocenę sytuacji epidemiologicznej w Gminie Miejskiej Kraków;
7) ocenę efektywności programów polityki zdrowotnej realizowanych ze środków Gminy 

Miejskiej Kraków w stosunku do rozpoznanych potrzeb zdrowotnych;
8) monitorowanie i ocenę stanu zdrowia mieszkańców miasta Krakowa;
9) przedstawianie propozycji edukacji zdrowotnej dostosowanej do potrzeb różnych grup 

mieszkańców miasta Krakowa, w szczególności dzieci, młodzieży i osób starszych; 
10)działania w celu rozpoznawania, eliminowania lub ograniczania zagrożeń i szkód dla 

zdrowia fizycznego i psychicznego w środowisku zamieszkania, nauki, pracy i 
rekreacji.

§ 3. Obsługę organizacyjno-techniczną prac Rady, w tym miejsce odbywania posiedzeń 
zapewnia Dyrektor Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa. 

§  4. 1. Rada działa kolegialnie.
2. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady. W przypadku jego nieobecności, 
Przewodniczący wskazuje Zastępcę spośród  składu Rady.
3. Posiedzenia plenarne Rady są protokołowane. Protokół każdego posiedzenia, do którego 
załącza się przyjęte przez Radę wnioski i postulaty, podpisuje Przewodniczący Rady.
4. Przewodniczący Rady corocznie zobowiązany jest do przedkładania Prezydentowi Miasta 
Krakowa sprawozdań rocznych z prac Rady w zakresie zadań, o których mowa w § 2 ust. 1 
i 2 .

§  5.  Termin zakończenia prac Rady ustala się na dzień 15 stycznia 2019 r.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu 
Miasta Krakowa.

§  7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


